№ 423

28.06.2024 г.
	Издается с 2004-11-26

Учредитель: Субботинский сельсовет

Email: olegtachanow@mail.ru
Телефон/факс: 83913921640

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ШУШЕНСКОГО РАЙОНА СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
     28.06.2024 г.                               с. Субботино                               № 65-180

	О внесении изменений в Решение Субботинского сельского Совета депутатов от 20.02.2015 № 216 «Об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»(в редакции Решения № 16-56 от 08.10.2021 г., Решения № 24-75 от 21.01.2022г.; Решения № 26-80 от 04.03.2022 г.;№ 33-92 от 08.06.2022 г; №57-169-1 от 09.02.2024 г.; № 57-170 от 09.02.2024 г.).

На основании замечания прокуратуры Шушенского района от 01.04.2024 года №7/3-02-2024 решение от 20.02.2015 № 216 «Об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» установлено , что решение от 20.02.2015 № 216 «Об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»  не соответствует  действующему законодательству устанавливает гарантии ниже, предусмотренных вышестоящим

Законодательством с учетом вышеизложенного решение необходимо изложить в следующей редакции. На основании Устава Субботинского сельсовета,

 Субботинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Субботинского сельского  Совета депутатов от 20.12.2015 № 216 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (в редакции Решения №16-56 от 08.10.2021 г. Решения № 24-75 от 21.01.2022г.; Решения № 26-80 от 04.03.2022 г.; .№ 33-92 от 08.06.2022г.;)№57-169-1 от 09.02.2024 г.; № 57-170 от 09.02.2024 г.) следующие изменения:

     -пункты 4. 5. статьи 2 положения изложить в следующей редакции:

(4. Денежное вознаграждение Председателя сельского Совета депутатов устанавливается в размерах согласно приложению 1 к настоящему Положению.

(5. Ежемесячное денежное поощрение Председателя сельского Совета депутатов устанавливается в размерах согласно приложению 1 к настоящему Положению.

2. Решение № 57-169-1«Об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» считать утратившим силу

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить главного бухгалтера Макарову Е. А.

3. Решение вступает в силу со дня следующего за днем его официальным опубликованием и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с     01 января 2024 года.

	Председатель Субботинского

Сельского Совета депутатов

  О.А.Корзун

	Глава

Субботинского сельсовета

О.В. Тасханов

                                                                                          Приложение №1

                                                                                                                    к Решению

 Субботского

 сельского Совета депутатов

от28.06.2024

 № 65-180

к Положению

об оплате труда выборных

должностных лиц, осуществляющих

свои полномочия на постоянной

основе, и муниципальных служащих

РАЗМЕРЫ

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ,

СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	         Наименование должности

	Денежное вознаграждение (рублей в месяц)
	   Поправочный                  коэффициент
	Итого: Денежное вознаграждение (рублей в месяц)
	Денежное поощрение (рублей в месяц)
	Денежное поощрение (рублей в месяц)

(Специальная краевая выплата)

	Глава Субботинского сельсовета
	       18090
	   1,2
	21709
	21709
	3000

	Председатель Субботинского                сельского  Совета депутатов
	       18090

	18090
	18090
	3000

Выходит два раза в месяц,

 тираж  450 экземпляров

НАШ АДРЕС:  село Субботино, улица Ленина, 41

Телефон: 6-64, 6-40
PAGE
2